



کابینه فرجانحی

سخت‌گویی دولت با اشاره به اینکه هیئت‌مشکل از سه قوه بر اجرای قرارداد‌های نفتی نظارت دارد، گفت: دولت به نظر منتقدان به این قرارداد به ویژه نمایندگان دلسوز مجلس احترام می‌گذارد اما راه‌تأمین منافع ملی طرح سه فوریتی برای توقف این قرارداد نیست. البته همه کسانی که فکر می‌کنند در این قرارداد رفتار غیرقانونی انجام شده به جای تشویش آذهان عمومی، هر سند و مدرکی دارند به قوه‌قضائیه ارائه کنند، زیرا تشویش آذهان عمومی جرم است. به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در نشست خبری درباره قرارداد توتال و انتقادات مطرح شده به این قرارداد...

شهادت امام جعفر صادق (ع) تسلیت باد

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

کارشناسان در گفت‌وگو با «تجارت» سیاست‌گذاری نهادهای حمایتی را نقد کردند

رفاه اجتماعی در بحران ناکارآمدی

پیش‌بینی شده‌قرار دارد یا خیر. این معیارهای روندها و تنش‌های موجود در هر سیستمی را نمایان می‌کنند. نشان می‌دهند که سیاست‌ها و برنامه‌ها چگونه بر کارکرد سیستم اثر می‌گذارند. چنانچه شاخص‌ها به صورت منطقی و مطابق با شرایط هر کشور انتخاب شوند و از پشتوانه اطلاعاتی مستندی برخوردار باشند، می‌توان بر اساس آنها دگرگونی‌ها و تحولات هر سیستم و حوزه‌های آن را به خوبی درک و تبیین کرد. از سال ۲۰۱۵ وضعیت کشورها به لحاظ دستیابی به اهداف توسعه‌یابار در گزارش‌هایی با عنوان (IndexSDG) منتشر شد تا کشورها بتوانند خود را با منطقه، سایر شرکت‌کننده‌ها در سطوح مشابهی از توسعه اقتصادی کلی و نیز با کل جهان، از جمله بهترین و بدترین عملکردها مقایسه کنند. در این گزارش‌ها، برای هر کشوری امتیاز شاخصی که بین صفر تا ۱۰۰ است تعیین شده است. این مقادیر جایگاه هر کشور را در بین بدترین (۰) و بهترین (۱۰۰) را نشان می‌دهد؛ به عنوان مثال کشوری که دارای امتیاز ۷۰ است.

تجارت-اقتصاد کلان: ایران در گزارش سال ۲۰۱۷ درباره میزان موفقیت کشورهای جهان در دستیابی به اهداف برنامه‌جهانی توسعه‌یابار بین ۱۵۷ کشور رتبه ۸۹ را دارد و گرچه بالاتر از قطر، عربستان، آفریقای جنوبی، هند، کویت و اندونزی قرار گرفته است اما همچنان راهی طولانی در مسیر توسعه پیش‌روی دارد. «توسعه‌یابار» برنامه‌ای جهانی است که برای پاسخ به معضلات اقتصادی، محیط‌زیستی و اجتماعی دنیای امروز از سوی دانشمندان مطرح و به‌طور گسترده توسط دولت‌ها، نهادهای بین‌المللی، مورد پذیرش قرار گرفته است. ایران نیز به عنوان کشوری که در مسیر توسعه قرار دارد دستیابی به شاخص‌های بین‌المللی در این خصوص را در دستور کار نهادهای مختلف قرار داد و در این امر در برنامه ششم توسعه کشور نیز تعریف و تبیین شده است. شاخص‌ها ابزارهایی هستند که اطلاعات پیچیده و گسترده را به صورت کمی و قابل درک برای عموم و تصمیم‌گیران فراهم‌رو نشان می‌دهند که در کجا قرار داریم، مسیر حرکت چگونه است و آیا این مسیر و تحولات مربوطه در راستای دستیابی به اهداف

خبر ویژه

با نامه تیلرسون به کنگره صورت گرفت؛
اعتراف دوباره آمریکا
بر پایبندی ایران به برجام



۲

ویرین

صنعت، معدن و تجارت ۵

کیوان جعفری در گفتگو با «تجارت» خبر داد:

تغییر مسیر صادرات

فولاد ایران

اجتماعی ۱۰

نصب دوربین

روی لباس پلیس‌ها

بین‌الملل ۱۲

طرح درمانی ترامپ

در «سنا» زمین‌گیر شد

دادستان تهران خبر داد؛

صدور قرار جلب دادرسی برای ۲ استاندار

تعمیق قضایی توسط دادستانی تهران، صرفاً در یک بخش از نامه که متضمن ادعاهایی رایج به چگونگی نگهداری متهم در زندان و رعایت حقوق قانونی وی بود، دستور بررسی به وزارت اطلاعات صادر شد که در پی پاسخ وزارت اطلاعات، جعفری دولت‌آبادی توضیح بیشتری در این زمینه ارائه داد؛ مبنی بر اینکه ادعاهای نویسنده نامه که به نقل از متهم آورده، به گونه‌ای بود که گویا این متهم در زندان هارون الرشید یا گوانتانامو نگاه داشته‌اند؛ مدعی شده که به او اجازه خرید غذا از خارج زندان داده نشده و در انفرادی بوده و رنگ آفتاب را ندیده است. دادستان تهران با ارائه لایحه متهم مذکور که در تاریخ ۱۷ شهریور سال ۱۳۹۴ ضمن مخالفت با انتقال خود به بند عمومی، تصریح نموده است «بنده در بند فعلی مشکلی ندارم و خواهشمند است من را به بند قبلی برگردانید» گفت: این خواسته متهم بوده و اکنون حامی‌وی مدعی شده که او در انفرادی نگهداری می‌شود است. جعفری دولت‌آبادی بخشی از نتیجه تحقیقات وزارت اطلاعات پیرامون ادعاهای مندرج در نامه منتشره به نقل از متهم را قرائت و از جمله به ادعای فراهم‌نبودن امکان تهیه غذای مناسب، خارج زندان اشاره کرد و گفت: طبق گزارش واصله، حسب درخواست متهم، ناهار و شام از خارج زندان تهیه و تحویل شده و به علاوه غذای رژیمی برای زندانی پیش‌بینی شده بود و علاوه بر آن، برخی ما می‌توانیم دیگر برای او خریداری ... در اختیار متهم قرار داده می‌شده است. دادستان تهران با اشاره به ادعای دیگری که در نامه مذکور مطرح شده، شامل در اختیار نبودن امکانات درمانی برای متهم، اظهار داشت: حسب گزارش وزارت اطلاعات، در مواردی که متهم به معاینه پزشکی و حضور پزشک نیاز داشته در تمام ساعات شبانه‌روز این امکان برای او فراهم بوده گفت: سوابق پزشکی وی در زندان موجود بوده که موید کذب بودن این ادعا است. دادستان تهران با طرح این سوال که «عمل کسی که از فساد حمایت می‌کند، ظلم است یا اقدام دادستانی تهران که فرد متهم به فساد را تعقیب می‌کند؟ یا انتقاد از این که امروزه قضات پرونده‌های بزرگ اقتصادی را به صدور رأی فرمایشی؛ دستور گرفتن از دیگران و سیاسی‌کاری متهم می‌نمایند، خطاب به بازپرسان چنین پرونده‌هایی توصیه کرد: قضات خویشتن‌دار باشند، از هیاهوها متنرفند، کار قانونی خود را انجام دهند و در هیجانات هم تصمیم نگیرند، چرا که وقتی می‌توان از نحوه رسیدگی به یک پرونده بزرگ و قاضی رسیدگی کننده حمایت نمود که دچار اشتباهات قضایی نشده باشد. دادستان تهران با اشاره به اظهارات حمایت‌آمیز یک فعال سیاسی از امیر منصور آریا که پس از محکومیت نامبرده در پرونده سه هزار میلیاردی، صورت گرفت اظهار داشت: اگر بخواهیم به این گونه حرف‌ها توجه کنیم، باید قلمها را کنار گذاشته و به پرونده‌ها رسیدگی نکنیم، اگر برخی نسبت به پرونده‌های بزرگ تمرکز می‌شوند و اگر با تعقیب متهمان اصلی، تولید کنندگان فساد و عقبه‌های آن تنگ‌ها را به صدا می‌زنند، ناشی از اقدامات مناسب مراجع قضایی است. جعفری دولت‌آبادی تخلفات انتخاباتی اخیر را ۱۸۰ فقره اعلام کرد که از سوی هیات نظارت بر انتخابات و یک‌سایکات با ااصله از سوی ستادهای انتخاباتی متفوح گردیده و افزود: نیمی از شکایات واصله از دستگاه‌های دولتی و نیمی از سوی ستادها است و در این راستا هفت استاندار احضار و پس از اخذ آخرین دفاع، نسبت به دو نفر از آن‌ها قرار جلب به دادرسی صادر شده است. پنج استاندار دیگر احضار شده‌اند. هم‌چنین شش فرماندار احضار شده که در مورد یکی از آن‌ها کیفرخواست صادر شده است.

سخت‌گویی دولت با اشاره به اینکه هیئت‌مشکل از سه قوه بر اجرای قرارداد‌های نفتی نظارت دارد، گفت:

دولت به نظر منتقدان به این قرارداد با سه ویژه نمایندگان دلسوز مجلس احترام می‌گذارد اما راه‌تأمین منافع ملی طرح سه فوریتی برای توقف این قرارداد نیست. البته همه کسانی که فکر می‌کنند در این قرارداد رفتار غیرقانونی انجام شده به جای تشویش آذهان عمومی، هر سند و مدرکی دارند به قوه‌قضائیه ارائه کنند، زیرا تشویش آذهان عمومی جرم است.

به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در نشست خبری درباره قرارداد توتال و انتقادات مطرح شده به این قرارداد، اظهار کرد: این نکته مطرح می‌شود که چرا نمایان ایران کمتر از ۲۰ درصد خارجی هستند، ولی چون به دنبال

انتقال فناوری هم هستیم از شرکت ایرانی و پرتویاس به عنوان شرکت ایرانی هستیم در کنار شرکت توتال و شرکت چینی باشد این نیز یک قرارداد موفق است. در تاریخ ایران به ویژه پس از برجام و تمرک فعالیت دولت و همچنین برجام است.

وی ادامه داد: بنابراین این رئیس‌جمهور باید به دنبال قوت‌بر این افراد باشد. روحانی از توانایی‌ها همدلی و همراهی وزاری فعلی آگاهی و اطلاع دارد و بر اساس شناخته‌های خود از آنها ارزیابی کرده و کسانی که موفق بداند مجدداً از آنها دعوت می‌کند که شاید تغییر در سمت‌های آنها هم انجام شود. البته روحانی خصما از بیرون‌گویی بازدم افرادی را به کابینه دوازدهم اضافه می‌کند که این افراد جدید از سوی جریانهای سیاسی معرفی می‌شوند.

رئیس‌جمهور دنیال‌وزاری توانمند است و در این مسیر هیچ مضایقه نمی‌کند. سخت‌گویی دولت با بیان اینکه رئیس‌جمهور معتقد است افراد متمثل چه اصولگرا و چه اصلاح طلب می‌توانند توازن را در کابینه برقرار کنند خاطر نشان کرد: شاخص اعتدال یکی از شاخصه‌هایی است که رئیس‌جمهور بر اساس آن تصمیم‌گیری می‌کند.

وی به جریان اصولگرا هم اعتماد می‌کند و اگر افرادی از این جناح با دولت همکاری و همراه باشد چرا از آنها استفاده نشود؟ البته روحانی هنوز جمع بندی نهایه‌ی نکرده است که برخی جریانه‌ها گنای می‌کنند. تعامل با فرانسویان امید هم برای تعیین وزرا وجود دارد و آنها باید به وزرا در مجلس رای دهند.

تجارت

چهارشنبه ۲۸ تیر ۱۳۹۶ • ۲۴ شوال ۱۴۳۸
سال پنجم • شماره ۱۰۸۰ • صفحه ۱۰۰۰ • نومان
Wed • 19 July 2017 • 12 page



احمد ترک‌زاد گزینه‌کلیدداری بهشت در گفت‌وگو با «تجارت» تبیین کرد؛

ویژگی‌های شهردار آرمانی

۱۱

سرمقاله

گره‌زدن بانکهای خارجی به بانکهای مشکل‌دار داخلی

علی سرزعی

تحلیلگر اقتصادی



اخیراً آقای سیف رئیس

کل بانک مرکزی

اعلام کردند که قرار است پروژه ادغام برخی بانکها صورت گیرد. توجهی که برای این مسئله عنوان شد کاهش هزینه‌های عملیاتی بانکها یا این قبیل ادغام‌هاست. به نظر می‌رسد که مفروض این ادغام دو چیز باشد و با دو انگیزه این قبیل ادغامها تصمیم‌گیری شده است:

گزینه بهتر در مقابل این تصمیم، ادغام آنها در بانکهای خارجی است؛ یکی از راه‌حلهایی که در مواقع بروز مشکل در عرصه بانکی مورد استفاده قرار می‌گیرد اعطای مجوز ورود بانکهای خارجی به کشور است. بانکهای خارجی بانکهای مشکل‌دار را خریداری می‌کنند و می‌توانند به وضعیت آنها سامان دهند و با عرضه سرمایه و نقدینگی بانکهای مشکل‌دار را نجات می‌دهند. البته بر این ادغام انگیزه‌های متفاوتی وجود دارد: که انگیزه اول آن است که از شدت رقابت در عرصه بانکی کاسته شود...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

ایده‌های کهنه در رهبری جهانی آزاد را رها کنید

آن ماری اسلاتر

فایننشال تایمز



زمانی که دونالد ترامپ

اعلام کرد که از توافق

آب و هوایی پاریس خارج می‌شود، دانیل در زنگر یک سیاستمدار نظریه پرداز در توئیتر خود نوشت «امروز روزی است که انگلا مرکل رهبری جهان آزاد شد» میزبانی آلمان از نشست گروه ۸ درک این واقعیت احتمالی را بیشتر کرد. اگر سعی کنیم تا جایگزینی آلمان به جای رهبری آمریکا را در عرصه دیپلماتیک تصور کنیم باید در انتظار رهبری متفاوتی نسبت به چارچوب گذشته رهبر جهان نگاه کرد. جریانی که باعث قدرت بخشیدن به گروه‌ها در اجرای مسئولیت جمعی برای حل مشکلات خاص جهانی شود...

ادامه در صفحه ۱۲

نوبخت بر استفاده از توان اصلاح‌طلبان و اصولگرایان تاکید کرد؛

کابینه فرجانحی



البته هیچ جنبه فشاری از سوی این فرانسویان بر دولت وجود ندارد و رئیس‌جمهور همه حرف‌ها را می‌شنود و بهترین‌ها را انتخاب می‌کند. روحانی بسیار مقاوم است و هیچ فشاری بر او ندارد و روحانی باید بداند که این رای مردم با او دادند. البته رئیس‌جمهور هم می‌داند که جریانهای سیاسی برای رضایت مردم و پیشرفت کشور به او کمک کردند. ما در شرایط اقتصادی، سیاسی، منطقه‌ای، بین‌المللی خاصی هستیم و همه اطراف باید به گونه‌ای انجام شود که منافع کشور را تأمین کند.

نوبخت در پاسخ به این که آیا بازداشت حسین فریدون تأثیری بر تصمیم‌روانی او دارد؟ افزود: تأثیری بر صدور و خوشبختانه عمل می‌کند و بسیار هم زیاده است و میدانم برخی اقدامات برای برهم‌زدن ثبات انجام می‌شود بنابراین رئیس‌جمهور با این اقدامات از مسیر اعتدال خارج نمی‌شود. وی در مورد استفاده از زنان و جوانان در کابینه هم گفت: ملاک رئیس‌جمهور جنسیتی نیست، بلکه ملاک شایستگی است.

دولت به استفاده از جوانان اعتقاد دارد اما باید مقابله شود.

وی درباره رویکرد دولت نسبت به فیلتر شبکه‌های اجتماعی و قضای مجازی تصریح کرد: دولت خواهان دسترسی همه شهروندان به فضای مجازی است و در برابر همه آنچه که بخواهد آزاد می‌ماند. اطلاع دارم این افراد کذب مقاومت می‌کنند اما قبول کنیم نه تنها جمهوری اسلامی ایران بلکه همه کشورهای خصوصاً مسائل ضد

اقتصادی در فضای مجازی حساسیت دارند. سخت‌گویی دولت همچنین در مورد سرنوشته افراد متعرض به فضای مجازی در روز قدس گفت: اطلاع دارم این افراد شناسایی شده‌اند اما باید منتظر باشیم اقدام قاطع قانونی نسبت به این افراد متخلف انجام شود و در این مورد نباید شاهد اطاله دادرسی باشیم.

سخت‌گویی دولت با اشاره به اینکه اگر یک

ساعت هم فرد محترمی را به زندان ببرند به حیثیت او خدشه وارد می‌شود خاطر نشان کرد: از قوه‌قضائیه انتظار قضاوت عادلانه دارم. البته اینکه قوه قضائیه مستقل است و برادر رئیس‌جمهور را احضار و به زندان می‌برد موجب قوت ماست که اگر برای سردار رئیس قوه قضائیه و مقتنه هم موارد مشابهی باشد قوه قضائیه مستقل. همین گونه که برای برادر رئیس‌جمهور اقدام کرد با آنها هم همانگونه رفتار می‌کند. این موجب مباحثات است که عدالت برای همه یکسان اجرا شود.

نوبخت در پاسخ به این پرسش که این وثیقه چگونه تأمین شد، گفت: بالاخره فریدون دوستانی دارد. چون وثیقه‌ای به این مبلغ ندارد ما به قوه قضائیه احترام می‌گذاریم ولی معتقدیم برای تحقق مطالبات مردم نیازمند آرامش هستیم. وی در پاسخ به این که چرا تعاقب برای فریدون افتاد که در بیمارستان بستری شد اظهار کرد: اینکه در دسامبر بود قوه قضائیه و بعد جشن و وضعیت جسمی پیدا کند و پزشکین اظهار نگرانی که شاید من نباید جواب بدهم چون اطلاعی ندارم و باید ببینیم چه اتفاقی افتاده است.

این را باید دیگران جواب دهند. انتظار داریم هیچ چیز که خارج از عدل و انصاف و رفتارهای غیرقانونی و فشارهای ویژه ای به ایشان نامده باشد. به عنوان عضو از دولت با قضای مجازی که به دستگاه قضا دارم می‌دانم که هیچ چیز غیرقانونی پیش نمی‌آید. البته انتظار داریم این موارد جنبه سیاسی پیدا نکند تا قداست کار قضایی مخدوش نشده و ضابطین هم با نگرش غیر سیاسی باید به این موضوع نگاه کنند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت در مقابله با فساد خط قرمز دارد تاکید کرد: دولت هم هیچ خط قرمزی برای مبارزه با فساد ندارد و معتقد است با هر عامل فساد باید مقابله شود.

تلفن سفارت‌شات و روابط عمومی: ۰۲۱ ۶۶۴۳۵۶۶۶

فرد آملین از طریق وبسایت: www.zendegionline.ir

zendegionline.ir

zendegi_online

3000 711 822

تغذیه و تناسب اندام

اگر بخواهیم کاهش وزن ماندگار و کم‌عارضه با یک برنامه غذایی متناسب و متنوع جهت حفظ سلامت و نشاط پایدار هستیم، لازم است با مطالعه این کتاب، آگاهی‌های لازم را به تدریج کسب کرده و به اجرا بگذاریم.

قیمت ۸۰۰۰ تومان

پیش‌به‌سوی سلامتی و تناسب اندام

تلفن سفارت‌شات و روابط عمومی: ۰۲۱ ۶۶۴۳۵۶۶۶

فرد آملین از طریق وبسایت: www.zendegionline.ir

zendegionline.ir

zendegi_online

3000 711 822